
SPECIFIKIME TEKNIKE 

MOBILIM PËR KOPSHTE DHE ÇERDHE 

 

1. Krevat për fëmijë 134x66 

  

                                                                                         Përmasat: 134x66 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2. Krevat për bebe 131x62 

 Përmasat: 131x62 
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 Lartësia e krevatit: nuk duhet të jetë më shumë se 25cm kjo për 

arsye për t’a bërë më të lehtë uljen e fëmijës në krevat si dhe zbritjen 

e tij, duke shmangur kështu dhe rrëzimet e mundshme të fëmijëve 

(kjo gjë ul rrezikun e dëmtimit fizik të fëmijës). Korniza e krevatit 

duhet të jetë e lartë aq sa të parandalojë fëmijën të rrëzohet,) 

 

 Materiali i përdorur: prej druri, të ketë strukturë të fortë, të jetë i 

qëndrueshëm ndaj hedhjeve të mundshme të fëmijëve mbi krevat. 

Korniza të jetë e përbërë nga material i fortë dhe ndërtimi i sigurtë i 

strukturës së krevatit. 
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Materiali i përdorur: prej druri, Korniza të jetë e 

përbërë nga material i fortë dhe ndërtimi i sigurtë i 

strukturës së krevatit. 

Lartësia: e krevatit të bebit të jetë ndërmjet 80-90 cm 

sipas përmasave standarte të parapërcaktuara. 
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3. Karrige për fëmijë kopshti 30.5x28x70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Tavolinë për fëmijë kopshti 71x56 
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Përmasat: 30.5x28x70, siç janë dhe të 

ilustruara në figurë.  

Materiali: Prej druri, të jenë të sigurta, 

anësoret të lëmuara (të harkuara), në mënyrë 

që të shmangen dëmtimet e mundshme nga 

fëmijët gjatë lëvizjeve nga karrigia dhe me 

tapiceri. 
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Përmasat: 1 m x 60 , siç janë dhe të ilustruara në figurë.  

Materiali: Prej druri 

Forma: Rrethore,  

Këmbët e tavolinës të kenë stabilitet të mirë. 



5. Tavolinë për bebe (çerdhe) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Karrige ushqimi për bebe (çerdhe) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përmasat: 80x45, siç janë dhe të ilustruara në figurë.  

Lartësia: 45 cm e përshtatshme për fëmijët e çerdhes 

për t’u ulur në dysheme 

Materiali: Prej druri 

Forma: Rrethore,  

Këmbët e tavolinës të kenë stabilitet të mirë. 
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Materiali: Poliuretan 

Pesha max: 15kg 

Karrige ushqimi për bebe, e përbërë prej materiali plastik të 

qëndrueshëm dhe me mbështetëse prej materiali poliestre, me mbushje 

të butë, i cili përthith djersën dhe ka veti antibakteriale dhe 

antialergjike.  

Karrigia është e pajisur me rripa dhe me mbështetëse për këmbët.  

Karrigia ka një tabaka në pjesën e përparme e cila shërben si tryezë për 

vendosjen e ushqimit ose për të luajtuar dhe e cila mund të vendoset 

ose hiqet sipas dëshirës.  

Pjesa e sipërme e tryezës e përbërë me veshje PVC për pastrim të 

lehtë. 



7. Tavoline drejtkendore per dhomen e ngrenjes  

 
8. Raft Bibloteke   

 

 

 

9. Raft me dy kanata  

 

 

 

 

 

 

 

 

Përmasat: 120 x 60 x 45 cm  , siç janë dhe të 

ilustruara në figurë.  

Materiali: Prej druri 

Forma: Drejtkendore ,  

Këmbët e tavolinës të kenë stabilitet të mirë 

Përmasat: 150 x 35.5 x 106  cm  , siç janë dhe të 

ilustruara në figurë.  

Materiali: Prej druri 

 

•Permasat: jo me pak se 90x45x185cm. 

•Materiali i perdorur do te jete melamine me trashesi jo 

me te vogel se 16 mm, bordet anesore te se cilit jane te 

veshura me material plastik pvc me spesor jo me te 

vogel se 0.8 mm. 

•Pjesa e pasme e dollapit eshte e perbere me fiber me 

trashesi jo me pak se 3mm. 

• Te kete 2 kanata me hapje 90°, doreza e brava 

me celes. 



10. Tavoline zyre  

                                         

 

 

 

 

11. Karrige zyre  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Banak dhe bufe inoksi  

 

Grupi i punës: 

 Florilda Dema  

 Blediona Cara  

 Arjana Cani  

 Suprina te ndertohet me melamine me trashesi 

25mm me rezistence te larte kunder gervishtjeve dhe 

njollave; 

 Permasat e suprines te jene 120x60cm. 

 Veshja perimetrale e te gjithe elementeve perberes  

te saj te jene PVC 0.8mm. 

 Pjeset anesore te jene te te njejtit material me 

permasa 70x60cm dhe me spesor 18 mm. 

 Shpina dhe ulësja të jenë të bëra me plastikë të zezë, rezistente ndaj 

goditjeve, të mbushura me gomë akrilike me trashësi 35 mm dhe 

dendësi 28 kg / m3 , i ngjitur me lëndë ngjitëse , për të krijuar 

formën ergonomike dhe të veshur me tekstil (tapiceri ) . 

 Pjesa e poshtme e ulëses dhe e pasme e shpinores mbulohen me 

kapak plastik të së njëjtës forme. 

 Përmasat e ulëses të jenë : 450 x 400m , ndërsa të shpinores të jenë 

350 x 450 mm. 

 Lartësia e ulëses dhe shpinores të jenë përktësisht 400-460mm dhe 

700-750 mm.  

 

Materiali : Inoksi  

Permasat : 60 cm  x 70 cm x 2 m  


